UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT                              Bình Định, ngày      tháng       năm 2023

V/v ưu tiên hỗ trợ vay
vốn phát triển chăn

nuôi gà thả đồi trên địa
bàn tỉnh Bình Định

             Kính gửi:
- Sở Nông nghiệp và PTNT;
- Sở Tài chính;
- Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh.

Thực hiện Nghị quyết số 06/2020/NQ-HĐND ngày 20/6/2022 của HĐND
tỉnh về Chính sách khuyến khích nuôi gà thả đồi trên địa bàn tỉnh, giai đoạn
2022-2026; ngày 24/8/2022, UBND tỉnh đã ban hành Quyết định số 41/2020/QĐ-
UBND Quy định Chính sách khuyến khích nuôi gà thả đồi trên địa bàn tỉnh Bình
Định, giai đoạn 2022-2026.

Chính sách ban hành, giúp hỗ trợ phát triển sản xuất chăn nuôi gà thả đồi
đảm bảo an toàn sinh học, an toàn dịch bệnh; nâng cao năng suất, chất lượng thịt
gà, đảm bảo an toàn thực phẩm; tạo vùng nguyên liệu sản xuất hàng hóa lớn gắn
với xây dựng liên kết chuỗi, tiêu thụ, tạo ổn định đầu ra sản phẩm chăn nuôi; đáp
ứng được mong muốn của người chăn tại các huyện trung du, miền núi. Tuy
nhiên, ngoài những quy định hỗ trợ từ chính sách, người chăn nuôi đủ điều kiện
tham gia còn gặp khó khăn về nguồn vốn cho đầu tư nâng cấp chuồng trại, mua
con giống, duy trì nguồn thức ăn chăn nuôi… cho mỗi lứa nuôi.

Để giúp người chăn nuôi mạnh dạn, yên tâm phát triển chăn nuôi gà thả
đồi, UBND tỉnh đề nghị Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh, Sở Tài
chính triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh:

- Quan tâm, ưu tiên cho các đối tượng chăn nuôi được vay vốn phát triển
chăn nuôi gà thả đồi để thực hiện chính sách theo Quyết định số 41/2020/QĐ-
UBND của UBND tỉnh từ nguồn vốn ngân sách địa phư ng ủy thác cùng với
nguồn vốn của Chi nhánh Ngân hàng chính sách xã hội tỉnh.

- Mức vay, lãi suất cho vay theo quy định đối với cho vay hỗ trợ tạo việc
làm, duy trì và mở rộng việc làm.

 2. Sở Tài chính: Tham mưu UBND tỉnh xem xét, cân đối bổ sung thêm
nguồn vốn ủy thác hàng năm để cho các đối tượng liên quan vay vốn, thực hiện
chính sách.

4513 04 07

2

 Thủ trưởng các c  quan liên quan nghiêm túc, tổ chức triển khai thực hiện.
Trong quá trình thực hiện, nếu có phát sinh vướng mắc, báo cáo UBND tỉnh xem
xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- TT Tỉnh ủy (B/cáo);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- UBND các huyện: An Lão, Hoài Ân,
Tây S n, Vân Canh, Vĩnh Thạnh;
- LĐVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K10, K20.

 T  CHỦ TỊCH

PH  CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh